CHỦ TỊCH NƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 427/QĐ-CTN
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Căn cứ Điều 88 và Điều 91 Hiến pháp nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;
Căn cứ Luật Quốc tịch Việt Nam năm 2008;
Theo đề nghị của Chính phủ tại Tờ trình số 79/TTr-CP ngày 16/3/2023.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cho thôi quốc tịch Việt Nam đối với 05 công dân hiện đang cư trú tại Nhật Bản (có danh sách kèm theo).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký.
Thủ tướng Chính phủ, Bộ trưởng Bộ Tư pháp, Chủ nhiệm Văn phòng Chủ tịch nước và các công dân có tên trong Danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	CHỦ TỊCH
NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Võ Văn Thưởng

DANH SÁCH
CÔNG DÂN VIỆT NAM HIỆN CƯ TRÚ TẠI NHẬT BẢN ĐƯỢC CHO THÔI QUỐC TỊCH VIỆT NAM
(Kèm theo Quyết định số 427/QĐ-CTN ngày 05 tháng 5 năm 2023 của Chủ tịch nước)
	1.
	Sảm Trần Mỹ Kim, sinh ngày 18/4/2014 tại Nhật Bản
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản theo Trích lục ghi vào sổ hộ tịch việc khai sinh số 25/Q04-2014 cấp ngày 22/5/2014

Hiện cư trú tại: Aichi-ken, Kariya-shi, Stuijichou 1 choume 33 banchi 4, Nhật Bản

Hộ chiếu số: N2096834 do Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản cấp ngày 25/4/2019
	Giới tính: Nữ

	2.
	Huỳnh Thị Ngọc Thương, sinh ngày 16/8/1986 tại Tiền Giang
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân xã Tân Thới, huyện Gò Công Tây (nay là huyện Tân Phú Đông), tỉnh Tiền Giang theo Giấy khai sinh số 247 cấp ngày 23/7/1987

Hiện cư trú tại: 321-0054 Ibaraki-ken, Hitachinaka-shi, Hashikabe 1-15-19, Nhật Bản

Hộ chiếu số: N2174170 do Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản cấp ngày 25/02/2020

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 46/11 khu phố 2, Phường 5, Đường Võ Duy Linh, thị xã Gò Công, tỉnh Tiền Giang
	Giới tính: Nữ

	3.
	Trịnh Thị Kim Dân, sinh ngày 28/8/1999 tại Nhật Bản
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản theo Giấy khai sinh số 102/05 cấp ngày 21/7/2005

Hiện cư trú tại: Kanagawa-ken, Yokohama-shi, Izumi-ku, Kamiidacho 3490, Ichodanchi 47-403, Nhật Bản

Hộ chiếu số: N1743456 do Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản cấp ngày 26/5/2015
	Giới tính: Nữ

	4.
	Đinh Thu Hà, sinh ngày 17/7/1999 tại Nhật Bản
Nơi đăng ký khai sinh: Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản theo Trích lục ghi vào sổ hộ tịch việc khai sinh số 802/Q17-2019/TLGCKS cấp ngày 18/7/2019

Hiện cư trú tại: Saitama-ken, Ageo-shi, Muroyama 1-chome 45-13 Kopan 101, Nhật Bản

Hộ chiếu số: N1709846 do Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản cấp ngày 25/6/2014
	Giới tính: Nữ

	5.
	Lê Nguyễn Long Hồ, sinh ngày 01/3/1996 tại Thành phố Hồ Chí Minh
Nơi đăng ký khai sinh: Ủy ban nhân dân Phường 5, quận Tân Bình, Thành phố Hồ Chí Minh theo Giấy khai sinh số 59 cấp ngày 01/4/1996

Hiện cư trú tại: Ibaraki-ken, Hitachi Naka-shi, Inada 1459-3, KD Ekuseru 105, Nhật Bản

Hộ chiếu số: N2435752 do Đại sứ quán Việt Nam tại Nhật Bản cấp ngày 11/11/2021

Nơi cư trú trước khi xuất cảnh: 97/18 đường số 8, khu phố 5, phường Tăng Nhơn Phú B, Quận 9, Thành phố Hồ Chí Minh.
	Giới tính: Nam